[image: ]

[bookmark: _GoBack]INDICAÇÃO Nº 648/2018

                        Assunto: Solicito aumento da ronda da Guarda Municipal nas imediações da Escola Araújo Campos. Conforme esclarece.

                                     Senhor Presidente:

                       CONSIDERANDO que pais de alunos relataram a este vereador que no horário da saída dos alunos as 12:20 horas tem carros estranhos passando na frente da escola e mexendo com as meninas enquanto elas esperam seus pais virem busca-las. Assim temem que algo pior possa vir a acontecer.

                                 INDICO, ao Senhor Prefeito Municipal, nos termos do Regimento Interno desta Casa de Leis, se digne determinar ao setor competente para aumento da ronda da Guarda Municipal nas imediações da Escola Araújo Campos.

                        SALA DAS SESSÕES, 09 de maio de 2018.

                                              FERNANDO SOARES
                                                       Vereador PR

image1.png
PROTOCOLO 1400/2018 - 08/05/2018 15:01